
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 de desembre de 2018, del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
convoca el procés de renovació general del concert educa-
tiu en Educació Primària i unitats d’educació especial de 
suport a la integració de Primària. [2019/2]

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2018, del conse-
ller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se convoca el proceso de renovación general del 
concierto educativo en Educación Primaria y unidades de 
educación especial de apoyo a la integración de Primaria. 
[2019/2]

La Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la 
calidad educativa estableció que el concierto educativo tendrá una dura-
ción mínima de seis años en el caso de Educación Primaria, y de cuatro 
años en el resto de los casos.

En el primer caso, la última renovación general tuvo lugar en 2013, 
por lo que en el año 2019 procede la renovación de los conciertos de 
Educación Primaria y unidades de apoyo a la integración de la misma 
etapa para el curso 2019-20. Para el resto de enseñanzas, la última reno-
vación general se convocó en 2017.

El Decreto 6/2017, de 20 de enero, del Consell, por el que se aprue-
ba el Reglamento de conciertos educativos en la Comunitat Valenciana 
y se convoca el proceso general de acceso o renovación establece que la 
presentación de las solicitudes se llevará a cabo durante el mes de enero 
anterior al curso para el cual la solicitan.

Por ello, de conformidad con el Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero
Convocar el proceso de renovación general del concierto educati-

vo para la enseñanza obligatoria de Educación Primaria y unidades de 
educación especial de apoyo a la integración de Primaria, previsto en el 
artículo 17 del anexo del Decreto 6/2017, de 20 de enero, del Consell.

Segundo
Por lo que respecta al acceso, modificación y/o prórroga del con-

cierto educativo del resto de enseñanzas, se solicitará conforme a lo 
previsto en el Reglamento de conciertos educativos en la Comunitat 
Valenciana, sin perjuicio del siguiente proceso de renovación general.

La presentación de solicitudes y documentos se podrá efectuar 
durante el mes enero de 2019. Durante dicho plazo podrá desistirse 
de la solicitud presentada. Concluido el plazo de presentación, no será 
tenida en cuenta ninguna solicitud ni modificación alguna de la misma.

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación: 

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el Conseller 
con competencias en materia educativa en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. 

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de diciembre de 2018.– El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

La Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a la millora de la 
qualitat educativa va establir que el concert educatiu tindrà una durada 
mínima de sis anys en el cas d'Educació Primària, i de quatre anys en 
la resta dels casos.

En el primer cas, l'última renovació general va tindre lloc en 2013, 
per la qual cosa l'any 2019 procedeix la renovació dels concerts d'Edu-
cació Primària i unitats de suport a la integració de la mateixa etapa 
per al curs 2019-20. Per a la resta d'ensenyaments, l'última renovació 
general es va convocar en 2017.

El Decret 6/2017, de 20 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
reglament de concerts educatius en la Comunitat Valenciana i es convo-
ca el procés general d’accés o renovació estableix que la presentació de 
les sol·licituds es durà a terme durant el mes de gener anterior al curs 
per al qual la sol·liciten.

Per això, de conformitat amb el Decret 186/2017, de 24 de novem-
bre, del Consell, pel qual aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Convocar el procés de renovació general del concert educatiu per 

a l'ensenyament obligatori d'Educació Primària i unitats d'educació 
especial de suport a la integració de Primària, previst en l'article 17 de 
l'annex del Decret 6/2017, de 20 de gener, del Consell.

Segon
Pel que respecta a l'accés, modificació i/o pròrroga del concert edu-

catiu de la resta de ensenyaments, se sol·licitarà conforme a el que es 
preveu en el Reglament de concerts educatius en la Comunitat Valenci-
ana, sense perjudici del següent procés de renovació general.

La presentació de sol·licituds i documents es podrà efectuar durant 
el mes de gener de 2019. Durant aquest termini podrà desistir-se de la 
sol·licitud presentada. Conclòs el termini de presentació, no serà tingu-
da en compte cap sol·licitud ni modificació alguna d'aquesta.

La present resolució produirà efectes des de l'endemà al de la seua 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que s'estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició, o bé caldrà 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s'indiquen a continuació: 

a) El recurs de reposició haurà d'interposar-se davant el conseller 
amb competències en matèria educativa en el termini d'un mes a comp-
tar de l'endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. 

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l'endemà de ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de desembre de 2018.– El conseller d'Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2019-01-02T14:37:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




